
令和７年度                                           学級数 １９学級 

月の浦小学校学校便り                 児童数  ４５２人 

 

 

 

 

 

大野城市月の浦３丁目２２番１号     TEL:595-6776     FAX:59５-6770 

   文責： 教頭 山田 ゆう子                          令和７年５月１日（木） 

 

 

  

校庭のつつじの花が鮮やかに色づき、清々しい風が吹く過ごしやすい季節

になりました。保護者や地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと

存じます。日頃より、本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。 

４月１０日(木)には、６６名の１年生が入学してきました。６年生のお兄さん、

お姉さんにお世話をしてもらいながら、少しずつ学校生活に慣れ、学習をしたり

友達と遊んだりしています。しかし、４月は変化の多い時期です。学年や担任の

先生、教室も変わり、子供たちは、期待とともに不安も抱きながらも、学校生活 

を過ごしています。 

まずは、子供たち一人ひとりに寄り添いながら、子供たちにとって学校が安心できる場となるよう、職員一同、全

力で取り組んでまいります。５月には、運動会に向けての学習が始まります。体調管理に留意しながら、学習を進め

てまいります。御支援・御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童送迎時の保護者用駐車スペースについて 

本校では、児童の安全確保のため、登下校時にお

ける保護者の方の車両の乗り入れの際には、体育館

前に専用の駐車スペースを設けています。右図を御 

覧になり、指定された駐車スペースへの駐車での乗り

降りをお願いいたします。 

なお、正門前は児童が通行しますので、校内に入る

際には必ず徐行をしていただきますようお願いいたし

ます。また職員用駐車場で駐車されると危険ですの

で、職員用駐車場には駐車されませんよう、合わせて

お願いいたします。 

また学校周辺で乗り降りされると近隣の住民の方

の通行の妨げになりご迷惑をおかけいたしますので、 

お控えください。児童の安全な登下校のため、皆様の

御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

月の浦小だより ５月号 

１年生が入学し、４５２名がそろいました。 

【交通安全教室】 

 

【学習参観】 

 

【第３０回入学式】 

【避難訓練】 

 
枠内は降車、駐車禁止です。 

※以前車との接触事故もありました。 

【歓迎遠足】 

 



 

 
～５月の行事～    ※予定は変更になる場合がございます。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チーム月の浦が目指す学校の教育目標 
「今 も 未 来 も し あ わ せ な 子 供 の 育 成」 

学 び：学び合い 

人間性：支え合い 

健 康：高め合い 

主体的に分かるまで聴き、 分かり合う子供 

自他の良さや多様性を尊重し、 他者を想い支え合う子供 

心と体を鍛え、切磋琢磨し互いに高め合う子供 

 

～５月の行事～ ※予定は変更になる場合がございます。御了承ください。 

６月の主な予定 
２日（月） 全校朝会 除草作業（１～４年） 

～６日 

３日（火） 体力テスト（シャトルラン）～６日 

５日（木） 耳鼻科検診（１，３，５年全員， 

２，４，６年抽出児） 

６日（金） プール開き 

１０日（火） 福岡県学力テスト(5年生) 

１１日（水） 眼科検診（全学年），体力テスト

（ソフトボール投げ）～１３日 

１２日（木） 内科検診（３，６年） 

１６日（月） 地域でもあいさつ作戦（～２７日） 

２０日（金） いじめ防止集会 

２７日（金） 授業参観・懇談  

たんぽぽ懇談会 

スクールカウンセラーに御相談ください 

 大野城市では、お子様の発育や成長、子

育て等のお悩みがある場合、スクールカウン

セラーに相談することができます。心理の専

門家であるカウンセラーが、月に１～２回程

度来校し、支援の在り方について個別に面

談を行い、アドバイスをして保護者の皆様を

サポートします。御相談をお考えの方は、お気

軽に担任まで御連絡ください。 

※１年間で３回まで御相談が可能です。 

１回目の御相談 

４０分間程度 

  ２・３回目の御相談 

３０分間程度 

第３０回運動会のお知らせ 
   ５月２４日は、 第３０回運動会です。 開始時刻８：３０、 終了時刻１１：４0の 

予定で、 お弁当は必要ありません。 開催の方法や各学年の出場順・種目等 

については、 後日、プリントやホームページでお知らせいたします。  

 

日 曜日 行事等 

１ 木 個人懇談④ 午前中５時間１３：４０下校 

２ 金 全校朝会、JRC 加盟更新登録式、個人懇談予備日、午

前中５時間１３：４０下校 

３ 土 憲法記念日 

４ 日 みどりの日 

５ 月 こどもの日 

６ 火 振替休日 

７ 水 代表委員会 

８ 木 スクールカウンセラー来校  

９ 金 委員会活動 

１０ 土  

１１ 日  

１２ 月 １年心臓検診 

１３ 火 尿検査１日目 

１４ 水 尿検査２日目 

１５ 木 学校運営協議会 クラブ活動 尿検査３日目 

１６ 金 委員会活動 

１７ 土  

１８ 日  

１９ 月  

２０ 火  

２１ 水  

２２ 木 ２・５年内科検診 

２３ 金 運動会準備  

２４ 土 第３０回運動会 

２５ 日 運動会予備日① 

２６ 月 ５月２４日の振替休業日 

２７ 火  

２８ 水 運動会予備日② 

２９ 木 全学年歯科健診 

３０ 金 プール清掃 

３１ 土  

 

 スクールカウンセラー（ＳＣ）の紹介     

鈴田
す ず た

 英彦
ひでひこ

先生です。 

どうぞよろしくお願いします 

 



 


